Образец документа  загружен с сайта https://evgeniyvolkov.ru

В [Название районного суда / мирового судьи судебного участка / вышестоящего органа]
Адрес: [Адрес органа]

Истец/Заявитель: [ФИО полностью]
Адрес: [Адрес проживания]
Телефон: [Номер телефона]

Ответчик: [Наименование органа, вынесшего постановление / должностное лицо]
Адрес: [Адрес ответчика]
ЖАЛОБА (ЗАЯВЛЕНИЕ) ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПО ДЕЛУ ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ
«__» ________ 20__ г. [наименование органа/должностного лица] вынесено постановление по делу об административном правонарушении № [номер], которым я признан(а) виновным(ой) в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.19 КоАП РФ, и назначено наказание в виде [штрафа в размере ___ / иной меры].
С вынесенным постановлением не согласен(на), считаю его незаконным и подлежащим отмене по следующим основаниям: допущены нарушения требований КоАП РФ, обстоятельства, подлежащие выяснению, установлены неполно, а вывод о наличии события и состава правонарушения является недоказанным.
1) Нарушение принципа презумпции невиновности: в силу ст. 1.5 КоАП РФ обязанность доказывания лежит на органе, ведущем производство, однако в постановлении фактически приведены предположения без надлежащего подтверждения, а мои доводы и документы не получили оценки.
2) Неполное выяснение обстоятельств: согласно ст. 26.1 КоАП РФ подлежат выяснению обстоятельства совершения деяния, вина, характер и размер вреда, а также иные обстоятельства, имеющие значение. Между тем в материалах дела отсутствуют либо не исследованы [указать: первичные документы, объяснения, сведения о времени/месте, документы о правомерности действий, иные доказательства].
3) Существенные процессуальные нарушения: при составлении протокола и рассмотрении дела нарушены требования КоАП РФ, в том числе [указать конкретно: не разъяснены права, не предоставлена возможность дать объяснения и заявить ходатайства, не вручены копии процессуальных документов, не обеспечено извещение, не рассмотрены ходатайства]. Такие нарушения лишили меня возможности полноценно защищаться и повлияли на исход дела.
4) Отсутствие доказанности состава: признаки состава правонарушения по ст. 14.19 КоАП РФ должны подтверждаться допустимыми и относимыми доказательствами, полученными законным путем. Представленные материалы содержат противоречия и не позволяют сделать вывод о наличии всех обязательных элементов состава.
На основании изложенного и руководствуясь главой 30 КоАП РФ, прошу рассмотреть жалобу и отменить постановление как незаконное и необоснованное.
ПРОШУ:
1. отменить постановление по делу об административном правонарушении № [номер] от «__» ________ 20__ г., вынесенное [орган/должностное лицо], по ст. 14.19 КоАП РФ;
2. прекратить производство по делу за отсутствием события и(или) состава административного правонарушения либо направить дело на новое рассмотрение при устранении допущенных нарушений.
Приложения:
· копия обжалуемого постановления;
· копия протокола (при наличии) и иных материалов дела (при наличии);
· документы и доказательства по доводам жалобы (переписка, чеки, акты, пояснения, фото, видео);
· документы, подтверждающие направление копии жалобы другой стороне (при необходимости);
· ходатайство о восстановлении срока (если срок пропущен);
· доверенность представителя (если жалобу подает представитель).
«__» ________ 20__ г.
________________ / [Фамилия И.О.]

ВАЖНО: Данный образец подготовлен исключительно в ознакомительных целях и является типовым. Каждая правовая ситуация уникальна, и данный шаблон не может учитывать индивидуальные особенности вашего дела. Используя данный документ, вы подтверждаете, что делаете это на свой страх и риск, а юрист не несет ответственности за результаты его применения.
Для подготовки документа именно под вашу ситуацию рекомендую заказать профессиональную помощь [по этой ссылке].

  Образец документа   загружен   с сайта  https :// evgeniyvolkov . ru

  ВАЖНО:   Данный образец подготовлен исключительно в ознакомительных целях и является типовым. Каждая правовая ситуация  уникальна, и данный шаблон не может учитывать индивидуальные особенности вашего дела. Используя данный документ, вы  подтверждаете, что делаете эт о на свой страх и риск, а юрист не несет ответственности за результаты его применения.    Для подготовки документа именно под вашу ситуацию рекомендую заказать профессиональную помощь   [ по этой ссылке] .   В [Название районного суда / мирового судьи судебного участка / вышестоящего органа]   Адрес: [Адрес органа]     Истец/Заявитель:   [ФИО полностью]   Адрес: [Адрес проживания]   Телефон: [Номер телефона]     Ответчик:   [Наименование органа, вынесшего постановление / должностное лицо]   Адрес: [Адрес ответчика]   ЖАЛОБА (ЗАЯВЛЕНИЕ) ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПО ДЕЛУ ОБ  АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ   «__» ________ 20__ г. [наименование органа/должностного лица] вынесено постановление по  делу об административном правонарушении № [номер], которым я признан(а) виновным(ой) в  совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.19 КоАП РФ, и назначено наказа ние в виде  [штрафа в размере ___ / иной меры].   С вынесенным постановлением не согласен(на), считаю его незаконным и подлежащим отмене по  следующим основаниям: допущены нарушения требований КоАП РФ, обстоятельства, подлежащие  выяснению, установлены неполно, а вывод о наличии события и состава правонаруш ения является  недоказанным.   1) Нарушение принципа презумпции невиновности: в силу ст. 1.5 КоАП РФ обязанность  доказывания лежит на органе, ведущем производство, однако в постановлении фактически  приведены предположения без надлежащего подтверждения, а мои доводы и документы не  получи ли оценки.   2) Неполное выяснение обстоятельств: согласно ст. 26.1 КоАП РФ подлежат выяснению  обстоятельства совершения деяния, вина, характер и размер вреда, а также иные обстоятельства,  имеющие значение. Между тем в материалах дела отсутствуют либо не исследованы [у казать:  первичные документы, объяснения, сведения о времени/месте, документы о правомерности  действий, иные доказательства].   3) Существенные процессуальные нарушения: при составлении протокола и рассмотрении дела  нарушены требования КоАП РФ, в том числе [указать конкретно: не разъяснены права, не  предоставлена возможность дать объяснения и заявить ходатайства, не вручены копии  п роцессуальных документов, не обеспечено извещение, не рассмотрены ходатайства]. Такие  нарушения лишили меня возможности полноценно защищаться и повлияли на исход дела.   4) Отсутствие доказанности состава: признаки состава правонарушения по ст. 14.19 КоАП РФ  должны подтверждаться допустимыми и относимыми доказательствами, полученными законным  путем. Представленные материалы содержат противоречия и не позволяют сделать выво д о  наличии всех обязательных элементов состава.   На основании изложенного и руководствуясь главой 30 КоАП РФ, прошу рассмотреть жалобу и  отменить постановление как незаконное и необоснованное.